
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 53   del 05-07-2017

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Ordine del giorno per la condivisione dell'azione di Coldiretti per un

commercio libero e giusto e per un Europa libera dal CETA
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciassette, addì  cinque del mese di luglio alle ore 13:00, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

RUGGIERI FRANCESCO SINDACO P
RE GIANLUCA ASSESSORE P
NARDINOCCHI ITALO ASSESSORE P
GIGLI LAURA ASSESSORE P
CORRADETTI ERSILIO ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 05-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



 LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la Federazione Interprovinciale Coldiretti di Ascoli Piceno e Fermo ha presentato
in data 29/06/2017 una proposta di ordine del giorno finalizzata alla condivisione da parte del
Comune dell’azione di Coldiretti per un commercio libero e giusto e per un’Europa libera dal
CETA;

Considerato che la Giunta comunale condivide le motivazioni ed i contenuti della proposta di
ordine del giorno presentata dalla Coldiretti;

Visto lo Statuto comunale;

Atteso che il presente atto non necessita dei pareri di regolarità tecnica e contabile, stante la sua
natura politica programmatica che non comporta impegni di spesa;

Con votazione palese unaime espressa nei modi di legge;

DELIBERA

di approvare l’ordine del giorno, allegato al presente atto, presentato dalla Federazione
Interprovinciale Coldiretti di Ascoli Piceno e Fermo ritenendolo ampiamente condivisibile in
quanto motivato anche dalla necessità di tutelare gli interessi dei cittadini e delle imprese
agricole del nostro Comune.

A tal fine si impegna ad intraprendere iniziative per:
sollecitare il Parlamento ed il Governo ad impedire l’entrata in vigore nel nostro Paese del
Trattato CETA, arrestando il processo di ratifica dell’Accordo in Italia ed adottando ogni
iniziativa necessaria ad ostacolare l’applicazione del Trattato anche in via provvisoria

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 05-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to RUGGIERI FRANCESCO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
11-07-2017

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.547 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.9306  del 11-07-2017

Addì 11-07-2017

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
11-07-2017  al 26-07-2017  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 11-07-2017

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 05-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


